
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes por Cuestiones de Salud

 
VISTO los Expedientes Electrónicos EX-2019-03982557-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04058483-APN-DD#MSYDS; EX-
2019-03778753-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03778375-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03778030-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
03777448-APN-DD#MSYDS; EX-2019-12536320-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52844118-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
09713052-APN-DD#MSYDS; EX-2019-06452994-APN-DD#MSYDS; EX-2019-06718540-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
06980503-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07020310-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07271126-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
07192050-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07182093-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07566276-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
07525581-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07205569-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04058164-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
04057844-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04067492-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04066013-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
04066867-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04065399-APN-DD#MSYDS; EX-2019-05339964-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
05340565-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04900712-APN-DD#MSYDS; EX-2019-08446602-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
04063171-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04063967-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04062336-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
04066429-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04057013-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04060836-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
04071460-APN-DD#MSYDS; EX-2018-56762069-APN-DD#MSYDS; EX-2019-13651602-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
03416778-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03458497-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03674508-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
03672517-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03776399-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03777026-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
03776708-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03784533-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03783785-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
03783046-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03764623-APN-DD#MSYDS; EX-2018-66267534-APN-DD#MSYDS del Registro de
este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las
normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes, verificándose
la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el Registro de cada uno
de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su competencia
IF-2019-37696338-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo
I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los considerandos, a
partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier



cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente Beneficiario D.N.I. Titular del

Suministro Eléctrico Domicilio Localidad
Provincia

Empresa
prestadora
de Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado Apellidos Nombres  Apellidos Nombres

01 22/01/2019
EX-2019-
03982557-

APN-
DD#MSYDS

Lastra Segunda
Dionicia 3.899.053 Lastra Segunda

Dionicia
Martin

Coronado 3830
Villa

Dominico
Buenos
Aires Edesur 24 meses

02 22/01/2019
EX-2019-
04058483-

APN-
DD#MSYDS

Gorin Maria
Lia 3.589.006 Gorin Maria

Lia
Yatay 229 3

B CABA CABA Edesur 24 meses

03 21/01/2019
EX-2019-
03778753-

APN-
DD#MSYDS

Arnaiz Maria
Elena 11.468.452 Vicchiarino Hector L Reyes 1058 Lujan Buenos

Aires
Cooperativa
eléctrica
de Luján

24 meses

04 21/01/2019
EX-2019-
03778375-

APN-
DD#MSYDS

Beruatto Roberto
Hector 10.709.689 Beruatto Roberto

Hector
Pje Chaco

795
Villa
Dolores Cordoba CEMDO 24 meses

05 21/01/2019
EX-2019-
03778030-

APN-
DD#MSYDS

Ricci Maria
Ester 5.334.617 Ricci Maria

Ester
CL Correa
Saa 238 Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

06 21/01/2019
EX-2019-
03777448-

APN-
DD#MSYDS

Torres
Graciela

del
Carmen

10.697.439 Reyna Juan Gral Paz 3471 Cordoba Cordoba EPEC 24 meses

07 01/03/2019
EX-2019-
12536320-

APN-
DD#MSYDS

Figueroa Cristian
German 36.784.759 Platero Mirta

Susana
German

Abdala 4636
Isidro
Casanova

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

08 19/10/2019
EX-2018-
52844118-

APN-
DD#MSYDS

Piazza Antonio
Jose 93.681.148 Piazza Antonio

Jose Matienzo 1937 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

09 18/02/2019
EX-2019-
09713052-

APN-
DD#MSYDS

Prada
Nogueira Josefa 93.959.213 Prada

Nogueira Josefa San Martin N
°61 Ezeiza Buenos

Aires EDESUR 24 meses

10 01/02/2019
EX-2019-
06452994-

APN-
DD#MSYDS

Ponds
Vidal Agueda 1.854.312 Aeid Pedro Irlanda 606 Arrecifes Buenos

Aires EDEM 24 meses

11 04/02/2019
EX-2019-
06718540-

APN-
DD#MSYDS

Tetto Maria
Angelica 6.371.404 Tetto Maria

Angelica
Pje Angaco

1279 1
Villa
Modelo

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

12 05/02/2019
EX-2019-
06980503-

APN-
DD#MSYDS

Juan Elba
Ramona 4.626.498 Juan Elba

Ramona
Moldes 2032

11 D CABA CABA EDENOR 24 meses

13 05/02/2019
EX-2019-
07020310-

APN-
DD#MSYDS

Sanchez
Maria de

las
Mercedes

6.654.258 Sanchez
Maria de

las
Mercedes

Posadas 1516
7 B CABA CABA EDESUR 24 meses

14 06/02/2019
EX-2019-
07271126-

APN-
DD#MSYDS

Barraza Pedro
Osvaldo 8.109.523 Barraza Pedro

Osvaldo
Cortejarena

3592 CABA CABA EDESUR 24 meses

15 06/02/2019
EX-2019-
07192050-

APN-
DD#MSYDS

Roffo Luis
Maria 4.128.613 Roffo Norma R

Cattaneo
Uspallata 896

4 A CABA CABA EDESUR 24 meses

16 06/02/2019
EX-2019-
07182093-

APN-
DD#MSYDS

Escobar Osmar 7.828.000 Ledesma Dora Lisa
809 e/ 887 y
888 M 5 L

1748

San
Francisco
Solano

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

17 07/02/2019
EX-2019-
07566276-

APN-
DD#MSYDS

Weller John
Peter 94.161.355 Soria Estela

Mabel
Capitan de
Pajaros 2550

Parque Los
Nogales San Luis EDESAL 24 meses

18 07/02/2019
EX-2019-
07525581-

APN-
DD#MSYDS

Buglione Walter
Osvaldo 24.626.754 Buglione Walter

Osvaldo
Barrio Gral
Paz edif 8 1

21
Villa
Madero

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

19 06/02/2019
EX-2019-
07205569-

APN-
DD#MSYDS

Gomez Eduardo
Elias 17.073.472 Gomez Eduardo Libertad 688 Monte

Grande
Buenos
Aires EDESUR 24 meses

20 22/01/2019
EX-2019-
04058164-

APN-
DD#MSYDS

Oviedo
Julio
Alberto
Eusebio

5.914.081 Oviedo
Julio
Alberto
Eusebio

Piaggio 166 Victoria Entre
Rios Enersa 24 meses

21 22/01/2019
EX-2019-
04057844-

APN-
DD#MSYDS

Re Ceconi Alberto
Juan 6.926.210 Re Ceconi Alberto

Juan
Luis Rinaudi

2597 Rio Cuarto Cordoba EPEC 24 meses

22 22/01/2019
EX-2019-
04067492-

APN-
DD#MSYDS

Vera Desideria 5.576.129 Vera Desideria
Bº

Nvo.Trinchera
D.S.Jose y
M.Moreno

Garupa Misiones EMSA 24 meses

23 22/01/2019
EX-2019-
04066013-

APN-
DD#MSYDS

Morel
Samuel
Dionisio
Antonio

29.854.619 Torres Martin Calle 34
Norte Nº 455 Gral. Pico La Pampa Corpico 24 meses

24 22/01/2019
EX-2019-
04066867-

APN-
DD#MSYDS

Flores Raul
Miguel 11.487.768 Brzuela Norma El Cardenal

MZ DC 3 Godoy Cruz Mendoza

La
Cooperativa
Empresa
Electrica
de Godoy

Cruz

24 meses

25 22/01/2019
EX-2019-
04065399-

APN-
DD#MSYDS

Saez Maria
Emilia 5.396.636 Camara Domingo

Ruta de
Uspallata

2653
Maipu Mendoza EDEMSA 24 meses

26 28/01/2019
EX-2019-
05339964-

APN-
DD#MSYDS

Sanchez Felix
Armando 7.950.100 Sanchez Felix

Armando
Constitucion

97 Pocito San Juan Energía San
Juan 24 meses



27 28/01/2019
EX-2019-
05340565-

APN-
DD#MSYDS

Sbarsky Federico 5.381.955 Sbarsky Federico
11 de

septiembre
1370 depto

10
Tandil Buenos

Aires

USINA
POPULAR Y
MUNICIPAL
DE TANDIL
S.E.M.

24 meses

28 25/01/2019
EX-2019-
04900712-

APN-
DD#MSYDS

Infante Isidro
Segundo 10.626.527 Infante Isidro

Segundo
Cl Beltran

Fray Luis 393 San Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

29 12/02/2019
EX-2019-
08446602-

APN-
DD#MSYDS

Romano Josefa 0.017.957 Zacur Claudia
Susana

Vicente
Lopez Nº

2236 4º “B”
CABA CABA EDESUR 24 meses

30 22/01/2019
EX-2019-
04063171-

APN-
DD#MSYDS

Fusco Ernesto
Alberto 8.505.678 Fusco Ernesto

Alberto
Maza Sur y
Callejon

Publico S/N
Lunlunta
Maipu Mendoza EDEMSA 24 meses

31 22/01/2019
EX-2019-
04063967-

APN-
DD#MSYDS

Chavez Juan
Osvaldo 5.414.083 Chavez Juan

Osvaldo
Leopoldo

Lugones 1950 Capital
Santiago

del
Estero

EDESE 24 meses

32 22/01/2019
EX-2019-
04062336-

APN-
DD#MSYDS

Caceres Maria
Teresa 4.767.803 Caceres Maria

Teresa
Bulnes 301
Torre C Piso

4 Dto.C
San Miguel
de Tucumán Tucumán EDET 24 meses

33 22/01/2019
EX-2019-
04066429-

APN-
DD#MSYDS

Savino Elsa
Noemi 4.491.456 Jofre

Maria
Del

Carmen
25 de Mayo

541 Victoria Entre
Rios Enersa 24 meses

34 22/01/2019
EX-2019-
04057013-

APN-
DD#MSYDS

Rubio Mario
Miguel 5.784.352 Rubio Mario

Miguel
Victoria

Olivera 34 Villaguay Entre
Rios Enersa 24 meses

35 22/01/2019
EX-2019-
04060836-

APN-
DD#MSYDS

Ariza Dolores 3.912.431 Ariza Jose Formosa 474 Mendoza
Capital Mendoza EDEMSA 24 meses

36 22/01/2019
EX-2019-
04071460-

APN-
DD#MSYDS

Altamirano
Angela
Estela
Maris

5.466.345 Altamirano
Angela
Estela
Maris

Victoria Rita
L. de 1951 Parana Entre

Rios Enersa 24 meses

37 06/11/2018
EX-2018-
56762069-

APN-
DD#MSYDS

Limarzi
Gilberto

León
Herminio

18.680.919 Limarzi
Gilberto

León
Herminio

Juncal N°
970 1°C CABA CABA EDESUR 24 meses

38 07/03/2019
EX-2019-
13651602-

APN-
DD#MSYDS

Silvera
Moglia

Mariana
Alejandra 43.990.813 Moglia Claudia

Mariel
Lascano Nro
2842 Piso 3

Dto A
CABA CABA EDESUR 24 meses

39 18/01/2019
EX-2019-
03416778-

APN-
DD#MSYDS

Viscosi Claudia
Beatriz 25.474.452 Viscosi Claudia

Beatriz
Murguiondo

4675 La Ferrere Buenos
Aires EDENOR 24 meses

40 18/01/2019
EX-2019-
03458497-

APN-
DD#MSYDS

Sosa Ramona
Alicia 17.556.324 Sosa Ramona

Alicia
Calle 8 Nº

1277 Berazategui Buenos
Aires EDESUR 24 meses

41 21/01/2019
EX-2019-
03674508-

APN-
DD#MSYDS

Ramirez Alicia
Susana 10.232.325 Lopez Miguel Burmeister

1760 Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

42 21/01/2019
EX-2019-
03672517-

APN-
DD#MSYDS

Ledda Hilda
Antonia 3.577.188 Guerrero Vivian

Adriana
France

Anatole 58 G. Cruz Mendoza
Cooperativa
Electrica
Godoy Cruz

24 meses

43 21/01/2019
EX-2019-
03776399-

APN-
DD#MSYDS

Martinez Mario
Roberto 5.857.877 Martinez Mario

Roberto
Bruno

Alarcon 460 Gualeguay Entre
Rios ENERSA 24 meses

44 21/01/2019
EX-2019-
03777026-

APN-
DD#MSYDS

Salomon Miguel
Angel 8.282.266 Salomon Miguel

Angel
Los Geranios

1028 G. Cruz Mendoza
Cooperativa
Electrica
de Godoy

Cruz
24 meses

45 21/01/2019
EX-2019-
03776708-

APN-
DD#MSYDS

Lucero Elsa 7.677.898 Lucero Elsa 467 Nº 3948 City Bell Buenos
Aires EDELAP 24 meses

46 21/01/2019
EX-2019-
03784533-

APN-
DD#MSYDS

Bustos Nilda
Ester 4.210.048 Bustos Nilda

Ester
J.M. de
Rosas 162 Chacabuco Buenos

Aires

Cooperativa
Electrica

de
Chacabuco

24 meses

47 21/01/2019
EX-2019-
03783785-

APN-
DD#MSYDS

Ciarrocchi Juan
Carlos 5.482.334 Ciarrocchi Juan

Carlos Witcomb 2420 Bahia
Blanca

Buenos
Aires EDES 24 meses

48 21/01/2019
EX-2019-
03783046-

APN-
DD#MSYDS

Quiroga Hugo
Alfredo 8.324.128 Quiroga Hugo

Alfredo
Bº Resguardo

MZFCA8 Las Heras Mendoza EDEMSA 24 meses

49 21/01/2019
EX-2019-
03764623-

APN-
DD#MSYDS

Sarcone Rosa Ana 3.970.648 Orlando Roberto Pilar 875 3º
A CABA CABA EDESUR 24 meses

50 18/12/2018
EX-2018-
66267534-

APN-
DD#MSYDS

Araujo Marion 93.329.566 Araujo Marion Murguiondo
Nº 225 CABA CABA Edesur 24 meses

 




	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 25 de Abril de 2019
	numero_documento: DI-2019-210-APN-SSGSEI#MSYDS
		2019-04-25T14:18:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2019-04-25T14:18:21-0300




